



Registreret revisionspartnerselskab
Mynstersvej 5, 4.
1827 Frederiksberg C
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
Telefax: +45 70 14 14 88
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

Nordic Seaweed ApS

Østerby 6
8789 Endelave
CVR-nr. 36056096

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. september 2017.

Morten Græsbøll Ottesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraxis.....	8
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts.....	11
Balance 31. marts.....	12
Noter.....	14

Virksomhedsoplysninger

Selskab

Nordic Seaweed ApS
Østerby 6
8789 Endelave

CVR-nummer: 36056096
Regnskabsperiode: 1. april 2016 - 31. marts 2017

Bestyrelse

Morten Græsbøll Ottesen
Christopher Michael Scavenius luul
Stig Bjerring
Bjarne Græsbøll Ottesen

Direktion

Kristian Skjold Ottesen

Revisor

Revision & Rådgivningsgruppen
Registreret revisionspartnerselskab
Mynstersvej 5, 4.
1827 Frederiksberg C

Kontaktperson:
Sune Bacher
Christian Fisker

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er direkte og indirekte, at drive virksomhed med køb, salg og forarbejdning af tang, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nordic Seaweed ApS opstod 1. april 2015 ved en fusion af Nordisk Tang ApS og Endelave Seaweed ApS. Hermed blev der skabt en spiller på markedet for indbydende og tilgængelige tangprodukter til middagsbordet.

Nordic Seaweed ApS har fortsat en førende position inden for udvikling og salg af tang produkter, samt en stor videns-kapacitet udviklet i samspil med vidensinstitutioner i Europa.

Med brandet "Nordisk Tang", har vi på meget kort tid skabt et brand med høj genkendelsesværdi. Vi har i løbet af 2016 cementeret den position, og vi fortsætter med at være en drivkraft for innovation på fødevarerområdet.

Samtidigt med en meget begrænset salgsstyrke er det lykkedes os at afsætte vores produkter hos mere end 150 danske specialvarebutikker, samt indlede opbygningen af det tyske, norske og svenske marked.

Inden for produktudvikling har vi formået at udvikle en bred produktportefølje samt opbygge en markedsledende viden om tang som fødevarerkomponent, foderstof samt gødning. Der ud over er vi nået langt med tang som ingrediens til den bredere fødevarerindustri.

Vi er således meget stolte over de resultater, vi har skabt på lidt over to år på et meget begrænset kapitalgrundlag.

Samlet set har vi investeret ca. DKK 3,5 mio. i virksomhedens opbygning.

Status i dag er en virksomhed med et solidt fundament for at udnytte det enorme potentiale vi ser på nuværende og fremtidige markeder. Vi har en ambition om at gøre Nordic Seaweed til en betydelig spiller indenfor tangprodukter i Danmark og internationalt.

Salg & Markedsføring:

Efter et 2015 med stor fokus på produktudvikling og markedsføring, har 2016 været mere præget af en målrettet produktstrategi, stærkere fokus på udvikling af salgsstrategi. En salgsstrategi der skal være med til at løfte Nordisk Tang fra et forholdsvist begrænset specialvarermarked til et mere volumenbaseret detail og foodservicemarked.

De første initiativer er taget til at forberede vores sortiment til at være mere detailorienteret. Vi har lavet en del research i forhold til emballage, prissætning og salgsforecast.

Vi har i regnskabsåret 2016/2017 fortsat med at have stor fokus på markedsføring af tang som et trendy, spændende og sundt produkt.

Vi har været dygtige til at blive eksponeret i TV, diverse mad- og livsstilsmagasiner, radio, sociale medier og meget mere uden, at vi har haft et nævneværdigt budget. Dette har resulteret i en almen accept af tang som fødevarer, hvilket har en positiv indvirkning på vores salg.

Det er vores fortsatte ambition, at der skal være et stort fokus på at vores produktstrategi og markedsføringsstrategi skal sammenfattes i langt højere grad.

Drift:

Vi har igennem den senere tid haft meget fokus på operationel optimering af virksomheden. Det vil sige, at der har været fokus på, at alle processer er dokumenteret og effektive.

Det har været vigtigt for os, at der ikke er spild på indgående eller udgående varer (dvs. ingen nævneværdig kassationsrate). Det har været vigtigt for os, at vi altid er leveringsdygtige fra færdigvarelageret.

Ledelsesberetning

Endvidere har vi brugt meget energi på produktionssikkerheden og sporbarheden i vores produkter. Vi har et omfattende risikovurderingsprogram (baseret på HACCP) som var yderst tilfredsstillende for fødevarerstyrelsen, og som har resulteret i en elite smiley.

Vores drift er præget af at virksomheden fortsat er under udvikling og opbygning. Henset hertil må årets resultat efter skat på TDKK -2.643 anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har gennemført en kapitalforhøjelse i maj 2017 som har tilført selskabet TDKK 500 i likviditet.

Der er efter regnskabsårets udløb indgået aftaler en række detailkæder, aktører på food service delen samt en solid aftale med to ledende måltidskasse leverandører. Der er endvidere reduceret kraftigt i virksomhedens omkostningsbase, så den i langt højere grad afspejler omsætningen.

Forventet udvikling

Vi forventer af driften i løbet af 1. kvartal 2018 bliver overskudsgivende og vil begynde at skabe en positiv pengestrøm.

Hele selskabets kapital er tabt. Kapitalen forventes reetableret hhv. gennem kapitalforhøjelse og fremtidig indtjening.

Banken har givet tilsagn om midlertidig kreditforhøjelse på 600 TDKK frem til udgangen af 1. kvartal 2018 og i forhold til de forelæggende budgetter er der ikke umiddelbart behov for tilførsel af yderligere kapital.

Bliver der behov for tilførsel af yderligere kapital er det forventningen, at denne relativt nemt kan rejses, enten indenfor eller udenfor den nuværende ejerkreds.

	Bruttofortjeneste	-277.149	-561
1	Personaleomkostninger	2.661.073	1.246
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	321.914	282
	Ordinært resultat før finansielle poster	-3.260.136	-2.089
	Andre finansielle indtægter	8.196	2
	Andre finansielle omkostninger	92.647	41
	Resultat før skat	-3.344.587	-2.128
	Skat af årets resultat	-701.989	-467
	Årets resultat	-2.642.598	-1.661
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført fra tidligere år	-831.010	830
	Årets resultat	-2.642.598	-1.661
	Til disposition	-3.473.607	-831
	Overført til næste år	-3.473.607	-831
	Disponeret i alt	-3.473.607	-831

Note	Balance 31. marts	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	600.000	800
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	600.000	800
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	482.825	435
	Materielle anlægsaktiver i alt	482.825	435
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	37.231	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	37.231	0
	Anlægsaktiver i alt	1.120.056	1.235
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	439.784	256
	Varebeholdninger i alt	439.784	256
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.574	236
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.213	7
	Andre tilgodehavender	399.887	32
	Udskudt skatteaktiv	557.178	230
	Tilgodehavender i alt	1.138.851	505
	Likvide beholdninger	50.992	13
	Omsætningsaktiver i alt	1.629.627	774
	Aktiver i alt	2.749.683	2.009

Note	Balance 31. marts	2016/17 DKK	2015/16 1.000 DKK
	Passiver		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	117.753	93
	Overkurs ved emission	2.933.789	1.140
	Overført resultat	-3.473.607	-831
	Egenkapital i alt	-422.065	402
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	304.543	0
	Anden gæld	156.100	156
	Kortfristet del af langfristet gæld	-122.000	0
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	338.643	156
	Kortfristede gældsforpligtelser		
3	Kortfristet del af langfristet gæld	122.000	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	988.737	861
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	87.446	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	837.970	311
	Anden gæld	796.953	279
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.833.106	1.451
	Gældsforpligtelser i alt	3.171.749	1.607
	Passiver i alt	2.749.683	2.009
4	Usikkerheder om going concern		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Eventualposter m.v.		

Noter	2016/17	2015/16
	DKK	1.000 DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.590.421	1.216
Andre udgifter til social sikring	70.652	30
Personalemkostninger i alt	2.661.073	1.246
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere 8.		
2 Langfristede gældsforpligtelser		
Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: TDKK 156.		
3 Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af pengeinstitutter	100.000	0
Kortfristet del af andre kreditinstitutter	22.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld i alt	122.000	0
4 Usikkerheder om going concern		

Selskabets aktiviteter er fortsat under opbygning og udvikling, og selskabets budgetter er derfor behæftet med usikkerhed, idet forudsætningerne i højere grad end for en etableret virksomhed er baseret på skøn. Der har derfor været arbejdet med forskellige scenarie for at stressteste selskabet likviditetsberedskab.

Det er forventningen af driften i løbet af 1. kvartal 2018 bliver overskudsgivende og vil begynde at skabe en positiv pengestrøm.

Banken har givet tilsagn om midlertidig kreditforhøjelse på TDKK 600 TDKK frem til næste regnskabsslutning d. 31. marts 2018 og i forhold til de forelæggende budgetter er der ikke umiddelbart behov for tilførsel af yderligere kapital.

Bliver der behov for tilførsel af yderligere kapital er det forventningen, at denne relativt nemt kan rejses, enten indenfor eller udenfor den nuværende ejerkreds.

Selskabets likviditet er fortsat et fokus område og der er væsentlige usikkerheder forbundet hermed, men det er ledelsens opfattelse at selskabet, hvis det bliver nødvendigt, kan tilvejebringe yderlig likviditet til den fortsat drift, enten i form af egenkapital eller lånefaciliteter.

Noter

2016/17

2015/16

DKK

1.000 DKK

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejendomsforbehold i en del af selskabets driftsmidler med nom. TDKK 100. Driftsmidlets værdi er i årsrapporten indregnet med TDKK 91.

Der er endvidere til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut afgivet virksomhedspant med nom. TDKK 300 i driftsinventer og -materiel, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, varelagre, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og øvrige rettigheder.

Der er afgivet en bankgaranti overfor en af selskabets leverandører med TDKK 27.

6 **Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for samlet TDKK 591 med en resterende løbetid på 4-39 måneder.

7 **Eventualposter m.v.**

Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i koncernen for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Endelave Seaweed Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Kristian Skjold Ottesen

Som Direktør

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-894038250203

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 22:19:12

 NEM ID

Bjarne Græsbøll Ottesen

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-203438919634

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 15:08:34

 NEM ID

Christopher Michael Scavenius luul

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-680453661127

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 22:04:50

 NEM ID

Stig Bjerring

Som Bestyrelsesmedlem

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-951272594176

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 18:48:45

 NEM ID

Sune Bacher

Som Registreret revisor

På vegne af **RR Gruppen P/S**

Underskrevet med NemID medarbejdersignatur

RID: 65775918

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 13:57:40

 NEM ID

Morten Græsbøll Ottesen

Som Dirigent

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-675959428353

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 22:22:04

 NEM ID


Morten Græsbøll Ottesen

Som Bestyrelsesformand

Underskrevet med privat NemID

PID: 9208-2002-2-675959428353

Tidspunkt for underskrift: 25-09-2017 kl.: 22:22:04

 NEM ID

Dette dokument er underskrevet med esignatur. Dokumentet er forseglet og tidsstempelt af uvildig og betroet tredjepart. Indlejret i dokumentet er det originale aftaledokument og et signeret dataobjekt for hver underskriver. Det signerede dataobjekt indeholder en matematisk hashværdi beregnet på det originale aftaledokument, så det altid kan påvises, at det er lige netop dette dokument der er underskrevet. Der er dermed altid mulighed for at validere originaliteten og gyldigheden af underskrifterne og disse kan altid løftes som bevisførelse.

Signaturen er OCES-certificeret og overholder derfor alle offentlige anbefalinger og lovgivninger for digitale signaturer. Med esignatures OCES - certificerede løsning sikres det, at alle danske og europæiske lovgivninger bliver overholdt i forhold til personfølsomme oplysninger og gyldige digitale signaturer.

Ønsker du mere information om digitale dokumenter underskrevet med esignatur, kan du besøge vores videnscenter på www.esignatur.dk/videnscenter